
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

ASSEGNAZIONE DELLA FORNITURA DI SISTEMI RISCALDAMENTO PAZIENTE

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 148/25



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con note agli atti i referenti dei Gruppi Operatori dei PP.OO. di Vicenza ed Arzignano hanno richiesto 
l’acquisto di “sistemi di riscaldamento paziente comprensivi di copertine/materassini pluriuso”, utilizzati 
per mantenere la temperatura corporea del paziente durante gli interventi chirurgici e nel risveglio post-
operatorio;

essendosi riscontrato, nel corso degli ultimi anni, un consistente aumento nell’utilizzo dei beni richiesti, 
al fine di avviare apposita procedura di gara, si è proceduto a richiedere ai Coordinatori Infermieristici 
delle UU.OO. interessate l’invio dei fabbisogni annuali dei beni richiesti nonché l’individuazione delle 
caratteristiche tecniche e dei criteri di valutazione dei dispositivi da mettere in gara;

dall’analisi dei fabbisogni inviati, nonché dei costi di acquisto, è emerso che il valore biennale della 
fornitura è pari ad € 18.000,00 iva esclusa;

visto il disposto dell’art. 50 c.1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, in data 01.07.2024 è stata avviata 
indagine di mercato finalizzata all’affidamento diretto mediante pubblicazione sia sulla piattaforma 
telematica Sintel, sia sul sito istituzionale dell’Azienda Ulss n. 8 Berica, per la fornitura biennale di n. 4 
sistemi di riscaldamento paziente ed avente base d’asta pari ad € 18.000,00;

entro la data ultima per la presentazione delle offerte fissata al 10.06.2024 hanno presentato offerta le 
ditte con i prodotti e le offerte di seguito indicate:

Ditta Prodotto offerto Importo
Unitario

Importo
complessivo

Euromedical srl Sistema riscaldamento Cod. TRMMEDP/S4.0 € 17.734,00
SB Medical Sistema riscaldamento Cod. IM-150MS € 3.100,00 € 12.400,00
SC Medical Sistema riscaldamento Cod. C-W6200 € 4.318,00 € 17.272,00
Seda spa Sistema riscaldamento Cod. Astopad Duo € 4.500,00 € 18.000,00

previa acquisizione delle dichiarazioni attestanti l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di 
astensione di cui all’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, con nota agli atti, è stato nominato il Gruppo di esperti 
incaricato di effettuare la valutazione degli elementi tecnici ed economici delle offerte pervenute, il quale 
in data 26 febbraio 2025 ha fatto pervenire la propria relazione (All.01) con la quale propone 
l’aggiudicazione alla ditta Seda;

il sopracitato verbale viene allegato al presente provvedimento nella versione priva di firme da parte dei 
sottoscrittori, mentre la versione con le firme in originale è depositata agli atti presso gli Uffici 
dell’U.O.C. proponente;

stante quanto in precedenza riportato si propone, quindi, di assegnare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. 
b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura 4 sistemi di riscaldamento paziente, alla ditta Seda per un importo 
complessivo pari ad 18.000,00 IVA esclusa (€ 21.960,00 iva inclusa);

il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica ha attestato l’avvenuta 
regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione 
regionale e statale in materia.



In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di prendere atto di quanto espresso in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, e di approvare la relazione del gruppo di esperti allegata al presente 
provvedimento (All. 01) di cui ne fa parte integrante ed il cui originale è agli atti presso gli uffici 
del Servizio Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

2. di assegnare, ai sensi dell’art. 50 c.1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura 4 sistemi di 
riscaldamento paziente, alla ditta Seda per l’importo complessivo di € 21.960,00 iva inclusa;

3. di dare atto che il costo complessivo di € 21.960,00 iva inclusa sarà a imputato al conto di 
contabilità generale 0204000010 e che trova la propria fonte di finanziamento alla voce “budget 
degli investimenti aziendale 2025;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI




		2025-05-07T10:22:48+0200
	Vicenza
	SANDRO POSSAMAI




